



کفش آهنین بسیج سازندگی در اجرای فرامین مقام معظم رهبری



بسیج سازندگی در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر تحقق تدبیر اقتصاد مقاومتی در جهت تشکیل قرارگاه مرکزی جهاد اقتصادی، تشکیل اتاق فکر در ستاد و بهره گیری از توان علمی و عملی نخبگان بسیجی، شناسایی و حمایت از پتانسیل های سرمایه گذاری در زمینه افزایش تولید محصولات کشاورزی و دامی، شناسایی و حمایت از صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی و باغی به منظور ایجاد ارزش افزوده این محصولات و... فعالیت می کند.

رییس سازمان بسیج سازندگی استان با بیان این مطالب از برنامه های ترویجی، ترغیبی و آموزشی به آموزش عمومی اقتصاد مقاومتی ۱۶ هزار و ۹۳۰ نفر از سال ۹۲ تا کنون، آموزش ۳ هزار و ۲۷۲ نفر در کارگاه های تخصصی اقتصاد مقاومتی در زمینه پرورش قارچ خوراکی، زنبور عسل و... اشاره کرد. سرهنگ «زهرایی» بازاریابی و بازاریابی برای محصولات کارگاه های تولیدی، شناسایی و تهیه لیست کارگاه های نیمه فعال و راگد در سطح استان جهت حمایت، هدایت و آموزش این کارگاه ها در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی و فعالیت های تولیدی، برگزاری نشست مشترک با حضور فرماندهی سپاه انصار الرضا (ع) با محوریت بررسی موانع و محدودیت های تولید در کارگاه های فعال، نیمه فعال و راگد استان با حضور تولیدکنندگان در محل سازمان بسیج سازندگی، انعقاد تفاهم نامه با اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان و... را از دیگر فعالیت های این نهاد برشمرد.

وی با بیان این که این نهاد گستره فعالیت وسیعی دارد، از دیگر فعالیت های بسیج سازندگی به انعقاد تفاهم نامه با اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره)، اداره کل فنی و حرفه ای استان، اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان، اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی، سازمان تعاون روستایی و... در خصوص ایجاد و استفاده از ظرفیت ها و فرصت های اشتغال برای آحاد افراد، انعقاد تفاهم نامه با جهاد کشاورزی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی در راستای تسهیل سازی روند صدور مجوز فعالیت کارگاه های تولیدی اقتصاد مقاومتی و صنایع تبدیلی، تشکیل، حمایت و هدایت تعاونی های تولید و فروش محصولات کارگاه های اقتصاد مقاومتی انعقاد تفاهم نامه با آستان قدس رضوی اشاره کرد.

وی تاکید کرد: پیرو اجرایی شدن برنامه ها و پروژه های قرارگاه پیشرفت و آبادانی مناطق محروم سپاه استان، ۳ دهستان بندان نهبندان، لائوی سربیشه و گزیک درمیان نیز از سوی آستان قدس رضوی به منظور محرومیت زدایی، بهبود زیر ساخت ها و معیشت مردم منطقه در دستور کار قرار دارد که مطابق این تفاهم نامه ۵۰ درصد اعتبار را آستان قدس و ۵۰ درصد دیگر توسط بسیج، دولت و مردم تامین می شود.

به گفته وی با هدف همسو نمودن اقدامات در حوزه محرومیت زدایی از روستاها تفاهم نامه ۳ جانبه بین آستان قدس رضوی، جهاد کشاورزی و بسیج سازندگی هم منعقد و مقرر شده جهاد کشاورزی ۵۰ درصد هزینه پروژه ها را تامین و بسیج سازندگی نیز مسئولیت اجرای پروژه ها را شود.

وی به شناسایی و حمایت از قطب های صنایع تبدیلی و تکمیلی محصولات کشاورزی، باغی و دامی هم اشاره کرد که بسیج سازندگی در سال ۹۵ پرداخت اعتباری در حدود ۹۰ میلیارد ریال را برای ایجاد کارگاه های کوچک اقتصادی در سطح استان به ویژه مناطق محروم و روستایی آغاز نموده است.

به گفته «زهرایی» در این راستا در کنار ایجاد کارگاه های کوچک و زودبازده اقتصاد مقاومتی، چهار قطب در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی نیز در خراسان جنوبی شناسایی شده و در هر نقطه از استان کارگاه های صنایع تبدیلی متناسب با نیاز و قابلیت همان منطقه راه اندازی شده است. وی ناشناخته ماندن زرشک به عنوان محصول مزیت دار استان و خام فروشی آن را از مشکلات پیش رو برشمرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۱۷ هزار خانوار در ۲۵۰ روستای استان از تولید و کشت محصول زرشک امرار معاش می کنند.

وی علاوه بر بالا بودن هزینه های تولید، بیمه نبودن محصولات، قیمت پایین خرید محصول تولیدی و مسائلی از این قبیل، عدم وجود بارگاه بهداشتی به منظور خشک کردن زرشک با کیفیت و ماندگار، وجود واسطه و دلالان... را هم از مشکلات پیش رو بهره برداران عنوان کرد.

به گفته وی بسیج سازندگی استان از ابتدای سال ۹۳ تا کنون بیش از ۲۰۰ مورد بارگاه زرشک و نیز کارگاه های کوچک زرشک پاک کنی را با اعتباری بیش از ۲۳۰۵۰ میلیون ریال راه اندازی نموده است که این کارگاه ها با همکاری سازمان جهاد کشاورزی به صورت سنتی راه اندازی شده و با ظرفیت ۵ هزار و ۵۰۰ تن زرشک در سال فعالیت می کنند.

قطب صنایع دستی وی شغل بیشتر روستاییان در گذشته را قالی بافی، تو بافی، مله بافی، جاجیم، گلیم و صنایع وابسته عنوان کرد و یادآور شد: نبود صنایع بسته بندی، نبود بازار فروش مناسب و بازاریابی و بازاریابی محصولات تولیدی، کمبود نقدینگی واحد های تولیدی و عدم حمایت های مالی مناسب را از موانع گسترش صنایع دستی در استان برشمرد. وی به شناسایی پتانسیل ها و آسیب شناسی وضعیت فعلی صنایع دستی در استان اشاره کرد و گفت: در این راستا کمیته ای متشکل از مسئولین ادارات مرتبط، مدیر عامل تعاونی های تولیدی صنایع دستی و تولیدکنندگان برتر به منظور همسو سازی تولید و فروش و هماهنگی حمایت های مختلف از این بخش ایجاد شده است. اعطای تسهیلات در عرصه های اقتصاد مقاومتی به گفته رییس سازمان بسیج سازندگی این سازمان به همراه بانک مهر اقتصاد به عنوان عاملان شناسایی متقاضیان، آموزش، اعطای تسهیلات و بازاریابی محصولات از سال ۹۲

وارد عرصه اجرای پروژه های اقتصاد مقاومتی شدند. سرهنگ «زهرایی» هدف از پروژه های اقتصاد مقاومتی را ایجاد منابع درآمدی ثانویه و متنوع برای روستاییان، تولید منابع پروتئینی محلی در روستاها جهت پوشش ضعف های تولید در مناطق روستایی بخصوص مناطق کویری، جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهر از طریق مشغول شدن به خرده کاری های زود بازده و درآمدزا و تقویت اقتصادی خانوار روستایی و آشنایی آنها با گزینه های جدید در عرصه های کشاورزی عنوان کرد.

وی یادآور شد: از سال ۹۲ تا کنون بیش از ۲۰ هزار نفر در آموزش های عمومی و تخصصی راه اندازی کسب و کار و اشتغال زایی شرکت نموده و تاییدیه آموزشی نیز برای آنان صادر شده است که از این تعداد ۲ هزار و ۳۳۲ نفر به صورت تخصصی در یک عرصه حمایت شده و با اعتباری در حدود ۲۷ میلیارد تومان ۲۰ هزار و ۳۳۲ کارگاه تولیدی کمک اشتغال در عرصه های اقتصاد مقاومتی (آبزیان، قارچ خوراکی، ماکیان، اصلاح باغات، گیاهان دارویی، کود زیستی، علوفه های هیدروپونیک، زنبور عسل، شتر، گاو میش و دام های چند قلوزا) و عرصه های صنایع کوچک تبدیلی و تکمیلی محصولات کشاورزی و باغی

(خشک کن، پودر کن، بسته بندی، روغن گیری، اسانس گیری، رب و عصاره، ترشی، جات و شورجیات، فراوری لبنیات، مربا و شربت، گوهر تراشی، تبدیل ضایعات کشاورزی به خوراک دام و طیور) در استان راه اندازی شده است.